
Søgemedier A/S

Sommervej 23 A, 1., 8210 Aarhus V

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 31 18 98 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2020

Mikkel Primdal Kæregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søgemedier A/S
Sommervej 23 A, 1.
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 31 18 98 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Joel Allen Russ, formand
Jacob Sjørølev Frandsen
Allan Damborg Jensen

Direktion

Allan Damborg Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	98.367	83.237	67.048	57.986	46.845
Resultat af ordinær primær drift	27.788	22.747	26.011	22.025	17.921
Resultat før finansielle poster	27.788	22.747	26.011	22.025	17.921
Resultat af finansielle poster	475	93	118	-724	375
Årets resultat	25.789	19.050	20.167	16.416	13.964
Balance					
Balancesum	56.842	69.897	45.194	38.592	34.985
Egenkapital	14.159	37.036	29.211	25.468	22.052
Investering i materielle anlægsaktiver	905	75	0	0	0
Antal medarbejdere	150	123	90	77	66
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	48,9%	32,5%	57,6%	57,1%	51,2%
Soliditetsgrad	24,9%	53,0%	64,6%	66,0%	63,0%
Forrentning af egenkapital	100,7%	57,5%	73,8%	69,1%	75,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabet har i 2018 gennemført en fusion. Dette medfører at sammenligningstallene ikke er direkte sammenlignelige med årets tal.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Søgemediers væsentligste aktivitet består i rådgivning indenfor online markedsføring til små og mellemstore virksomheder.

Udvikling i året

Selskabet resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 25.789, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 14.159. Årets resultat på TDKK 25.789 mod TDKK 19.050 sidste år er svarende til en stigning på 35,4%.

Selskabet har i december 2019 købt aktiviteterne fra Konxion A/S.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Den væsentligste risikofaktor i selskabet er tab af omsætning, herunder kundeafgang i forbindelse med virksomhedskøb og integration af disse. For at imødekomme denne arbejder selskabet struktureret med detaljerede planer og processer for integration af opkøbte virksomheder.

Aktiviteten i samfundet udgør også en driftsmæssig risiko og en nedgang i markedet forventes at kunne medføre en nedgang i aktiviteten i selskabet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Søgemedier er sammen med sin største aktionær kapitalfonden Adelis Equity Partners gearret til fortsat vækst. Selskabet har ambitiøse mål for vækst såvel organisk som via virksomhedssammenslutninger.

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen.

Ledelsens forventninger for 2020 - under de for nuværende COVID-19 omstændigheder- er et aktivitetsniveau og resultat på niveau eller lidt under realiseret i 2019. Yderligere vurderer ledelsen at selskabet har et betryggende kapitalberedskab.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Søgemedier ønsker at være en attraktiv arbejdsplads hvor medarbejdernes kompetenceudvikling er i fokus, som er et vigtigt fundament for selskabets udvikling.

Selskabets personalemæssige indsats er derfor fokuseret mod at tiltrække, videreudvikle og fastholde kompetente, loyale og engagerede medarbejdere.

Gennem tilrettelagte kursus- og udviklingsdage og interne webinarer arbejdes med både faglig og personlig kompetenceudvikling. Endvidere tilbydes videreuddannelse til flere kernemedarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsens forventninger for 2020 - under de for nuværende COVID-19 omstændigheder - er et aktivitetsniveau og resultat på niveau eller lidt under realiseret i 2019. Yderligere vurderer ledelsen at selskabet har et betryggende kapitalberedskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		98.366.614	83.237.230
Personaleomkostninger	2	-68.650.329	-59.277.668
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.927.817</u>	<u>-1.212.795</u>
Resultat før finansielle poster		27.788.468	22.746.767
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	9.651
Finansielle indtægter	3	647.451	241.046
Finansielle omkostninger	4	<u>-172.097</u>	<u>-157.368</u>
Resultat før skat		28.263.822	22.840.096
Skat af årets resultat	5	<u>-2.474.945</u>	<u>-3.790.033</u>
Årets resultat		25.788.877	19.050.063

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		5.106.997	5.113.765
Goodwill		18.417.592	19.413.123
Immaterielle anlægsaktiver	6	23.524.589	24.526.888
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	19.892
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	19.892
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	150.846
Andre tilgodehavender	9	119.979	421.667
Finansielle anlægsaktiver		119.979	572.513
Anlægsaktiver		23.644.568	25.119.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.814.387	20.031.893
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.025.155	3.116.608
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.974.897	18.240.065
Andre tilgodehavender		31.000	135.919
Udskudt skatteaktiv	12	3.955.201	237.710
Selskabsskat		597.300	0
Periodeafgrænsningsposter	10	0	178.647
Tilgodehavender		28.397.940	41.940.842
Likvide beholdninger		4.799.139	2.836.867
Omsætningsaktiver		33.197.079	44.777.709
Aktiver		56.841.647	69.897.002

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		13.558.969	36.435.768
Egenkapital		14.158.969	37.035.768
Anden gæld		433.445	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	433.445	0
Kreditinstitutter		6.700.000	3.585.835
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.202.280	1.298.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.229.383	345.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.996.610	0
Selskabsskat		6.038.780	4.938.424
Anden gæld	13	6.971.461	10.425.554
Periodeafgrænsningsposter	14	9.110.719	12.267.382
Kortfristede gældsforpligtelser		42.249.233	32.861.234
Gældsforpligtelser		42.682.678	32.861.234
Passiver		56.841.647	69.897.002
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	36.435.768	37.035.768
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-31.500.000	-31.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-17.165.676	-17.165.676
Årets resultat	0	25.788.877	25.788.877
Egenkapital 31. december	600.000	13.558.969	14.158.969

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsens forventninger for 2020 - under de for nuværende COVID-19 omstændigheder - er et aktivitetsniveau og resultat på niveau eller lidt under realiseret i 2019. Yderligere vurderer ledelsen at selskabet har et betryggende kapitalberedskab.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	57.440.527	50.646.187
Pensioner	2.841.407	2.397.149
Andre omkostninger til social sikring	923.844	1.060.094
Andre personaleomkostninger	<u>7.444.551</u>	<u>5.174.238</u>
	68.650.329	59.277.668
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>150</u>	<u>123</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	323.729	90.065
Andre finansielle indtægter	<u>323.722</u>	<u>150.981</u>
	647.451	241.046
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	20.722
Andre finansielle omkostninger	169.797	136.646
Kursreguleringer omkostninger	<u>2.300</u>	<u>0</u>
	172.097	157.368

Noter til årsregnskabet

	2019 <u>DKK</u>	2018 <u>DKK</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.038.780	5.143.168
Årets udskudte skat	-3.546.658	-1.353.135
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-17.177	0
	<u>2.474.945</u>	<u>3.790.033</u>
 6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede lignende rettig- heder	Goodwill
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	5.773.714	19.910.639
Tilgang i årets løb	905.626	0
Kostpris 31. december	<u>6.679.340</u>	<u>19.910.639</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	659.949	497.516
Årets afskrivninger	912.394	995.531
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.572.343</u>	<u>1.493.047</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.106.997</u>	<u>18.417.592</u>
 7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	249.780	33.198
Kostpris 31. december	<u>249.780</u>	<u>33.198</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	229.888	33.198
Årets afskrivninger	19.892	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>249.780</u>	<u>33.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.845.262	1.845.262
Afgang i årets løb	-1.845.262	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1.845.262</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.694.416	-849.048
Årets afgang	1.694.416	0
Årets resultat	0	9.651
Afskrivning på goodwill	0	-749.227
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>-105.792</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-1.694.416</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>150.846</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Deskwolf A/S	Aarhus	100%

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	421.667
Tilgang i årets løb	119.979
Afgang i årets løb	-421.667
Kostpris 31. december	<u>119.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>119.979</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
11 Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	31.500.000	27.986.666
Overført resultat	-5.711.123	-8.936.603
	25.788.877	19.050.063

12 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	237.710	-124.901
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	3.546.658	1.353.135
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	170.833	-990.524
Udskudt skatteaktiv 31. december	3.955.201	237.710

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	433.445	0
Langfristet del	433.445	0
Øvrig kortfristet gæld	6.971.461	10.425.554
	7.404.906	10.425.554

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Selskabet har afgivet virksomhedspant på TDKK 5.000 for deres mellemværende med Danske Bank. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel. Den regnskabsmæssige værdi af de aktiver der er omfattet af virksomhedspantet udgør TDKK	41.370	44.725

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med rest løbetid på 1 og 31 måneder og en samlet ydelse på TDKK 84. Ligeledes har selskabet husleje forpligtelser på TDKK 5.626, da der på lejemålene er pålagt en uopsigeligt som varierer mellem 5 måneder og op til 4 år og 8 måneder.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har husleje garanti forpligtelse for TDKK 722.

Selskabet kautioner for mellemværende hos Danske Bank for følgende koncernforbudne selskaber: SØGEMEDIER HOLDING A/S, DEFISO MEDIA AB og MARKKINOINTIAKATEMIA MAK OY.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søgemedier Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Søgemedier Holding A/S

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Søgemedier Holding A/S

Sommervej 23 A, 1. 8210 Aarhus V

Koncernrapporten for Søgemedier Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søgemedier A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Søgemedier Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Søgemedier Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenslutninger og fusioner foretages efter bogført-værdi-metoden, hvor selskabernes bogførte værdi anvendes i sammenlægningen og hvor der ikke foretages tilpasninger af sammenligningstal. Ved lodrette fusioner anvendes imidlertid koncernmetoden, som er lovens eneste mulighed.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10-20 år.

Rettigheder, kunderelationer samt andre erhvervede lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder, kunderelationer og andre erhvervede lignende rettigheder afskrives over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 - 7 år.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter indbetalt depositum på selskabets lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følger

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$